
POSUDEK ŠKOLITELE
Jméno disertanta: Mgr. Václav Petrmichl
Téma práce: Koordinovaná rozhodnutí ve veřejné správě
Rozsah práce: 252 s.
Datum odevzdání práce: 27.01.2020

1.  Disertant  zpracoval  nelehkou  problematiku  koordinovaných  správních  aktů.  Význam  a
aktuálnost  této  problematiky  vzrůstá  i  vzhledem  k  nekoordinované  legislativě,  která  navíc
podléhá příliš častým změnám.

2.  Autor  disertace  podnětně  rozvíjí  nauku  o  správních  aktech.  Nepodléhá  svodům
fragmentarizace správního práva, ale koncentruje se na rozbor problematiky z hlediska obecného
správního práva. Využívá přitom znalostí z aplikační správní praxe a prokazuje širokou znalost
judikatury, k níž přistupuje kriticky. 

3.   Práce  je  vhodně  systematicky  rozčleněna  a  zabývá  se  problematikou  všestranně.  Velká
pozornost je věnována závazným stanoviskům, do nichž se v českém správním právu promítá
složitost  koordinovaných  správních  aktů  z  hlediska  obsahu,  procesních  souvislostí,  dozoru  i
přezkumu. Výklad je logický, srozumitelný a inspirující.

4.  Práce  analyzuje  funkčnost  úpravy  koordinovaných  rozhodnutí  se  subsumovanými  závaznými
akty. Autor si vytkl za cíl provést komplexní juristický rozbor a zhodnocení zacílené na potenciál a
limity platné právní úpravy. Tento záměr se mu podařilo splnit.

5.  Disertant  splnil  podmínku publikace  dílčích výsledků své práce jednak v časopisecké podobě
(periodika Správní právo a Právní rozhledy), jednak ve výstupech z výzkumných projektů (Sondy do
stavebního práva, Soudní řád správní: kritická analýza). Kromě toho se mnohé myšlenky obsažené v
práci promítly i do dalších disertantových publikací.

6.  Doporučuji,  aby byla  v  rámci  rozpravy při  obhajobě  disertační  práce  diskutována  otázka
související s perspektivou novelizace soudního řádu správního. Je zajímavé, ve kterých případech a
za jakých podmínek je efektivní subsumované akty bezprostředně meritorně přezkoumávat a zamezit
tak případnému zrušení finálního rozhodnutí s ohledem na vady subsumovaného aktu.

Práci doporučuji k obhajobě před příslušnou komisí pro obhajobu disertační práce.

V Praze dne 2. 4. 2020

prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.
školitel


